
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 04.06.2018 года                                                                            № 684 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации   

Шекснинского муниципального района от 09 октября 2012 года 

№ 1849 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Шекснинского муниципального района 

на 2013 – 2020 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 октября 2012 года № 1849 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2013 – 2020 годы» с последующими изменениями 

(далее - программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» строку 9 

изложить в следующей редакции:  

« 
9. Объемы бюджетных 

ассигнований  программы 

Всего 2013 – 2020 годы – 2607351,5 тыс. 

руб.: 

Бюджет района – 995951,6 тыс. руб., 

Областной бюджет – 1607627,8 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 3772,1 тыс. руб. 

2013 год – 10017,6 тыс. руб.: 

Бюджет района – 10017,6 тыс. руб. 

2014 год – 400895,5 тыс. руб.: 

Бюджет района – 126543,2 тыс. руб., 

Областной бюджет – 272890,3 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 1462,0 тыс. руб. 

2015 год –326608,3 тыс. руб.: 

Бюджет района –123499,9 тыс. руб., 



2 

 

Областной бюджет – 202608,4 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 500,0 тыс. руб. 

2016 год – 342397,9 тыс. руб.: 

Бюджет района – 132065,1 тыс. руб., 

Областной бюджет –209982,8 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 350,0 тыс. руб. 

2017 год – 378102,5 тыс. руб.: 

Бюджет района – 162041,1 тыс. руб., 

Областной бюджет – 214601,3 тыс. руб. 

Федеральный бюджет – 1460,1 тыс. руб. 

2018 год -384551,1 тыс. руб.: 

Бюджет района – 147961,5 тыс. руб. 

Областной бюджет –236589,6 тыс. руб. 

2019 год -382389,3 тыс. руб.: 

Бюджет района – 146911,6 тыс. руб. 

Областной бюджет –235477,7 тыс. руб. 

2020 год -382389,3 тыс. руб.: 

Бюджет района – 146911,6 тыс. руб. 

Областной бюджет –235477,7 тыс. руб. 

          ».             

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных 

ассигнований на реализацию программы всего 2607351,5 тыс.руб., в том числе 

по годам: 

2013 год - 10017,6 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района 10017,6 тыс. руб., 

2014 год - 400895,5 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района 126543,2 тыс.руб., 

за счет средств областного бюджета 272890,3 тыс. руб., за счет средств 

федерального бюджета 1462,0 тыс.руб., 

2015 год - 326608,3 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района 123499,9 тыс.руб., 

за счет средств областного бюджета 202608,4 тыс. руб., за счет средств 

федерального бюджета 500,0  тыс. руб., 

2016 год  -  342397,9 тыс. руб.,   в т. ч.  за  счет  средств  района           

132065,1 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 209982,8 тыс. руб., за 

счет средств федерального бюджета 350,0 тыс. руб., 

2017 год - 378102,5 тыс.руб.,  в т. ч. за счет средств района 162041,1 тыс.руб., 

за счет средств областного бюджета 214601,3 тыс. руб., за счет средств 

федерального бюджета 1460,1 тыс. руб., 

2018 год – 384551,1 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района                   

147961,5 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 236589,6 тыс. руб., 

2019 год -  382389,3  тыс. руб., в т. ч. за счет средств района                  

146911,6 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 235477,7 тыс. руб., 

2020 год -  382389,3 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района                  

146911,6 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 235477,7 тыс. руб.». 



3 

 

1.3. Приложения 1,  2  к программе  изложить в новой редакции  

согласно  приложениям 1,  2  к настоящему постановлению. 

          1.4. Паспорт подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«        

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы    

Всего 2013 – 2020 годы – 1383869,4 тыс. 

руб.: 

Бюджет района – 514454,5 тыс. руб., 

Областной бюджет – 867954,8 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 1460,1 тыс. руб. 

2017 год – 345526,9 тыс. руб.: 

Бюджет района – 140520,0 тыс. руб., 

Областной бюджет – 203546,8 тыс. руб., 

Федеральный бюджет – 1460,1 тыс. руб. 

2018 год – 347065,1 тыс. руб.: 

Бюджет района – 124854,5 тыс. руб., 

Областной бюджет – 222210,6 тыс. руб. 

2019 год – 345638,7 тыс. руб.: 

Бюджет района – 124540,0 тыс. руб., 

Областной бюджет – 221098,7 тыс. руб. 

2020 год – 345638,7 тыс. руб.: 

Бюджет района – 124540,0 тыс. руб., 

Областной бюджет – 221098,7 тыс. руб. 

 ». 

1.5. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию программы всего 1383869,4 тыс.руб., в том числе по годам: 

2017 год – 345526,9 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района                  

140520,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 203546,8 тыс. руб., за 

счет средств федерального бюджета 1460,1 тыс. руб., 

2018 год – 347065,1 тыс. руб., в т. ч.  за счет средств района                 

124854,5 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 222210,6 тыс. руб., 

2019 год – 345638,7 тыс. руб., в т. ч.  за счет средств района                  

124540,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 221098,7 тыс. руб., 

2020 год – 345638,7 тыс. руб., в т. ч.  за счет средств района                  

124540,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 221098,7 тыс. руб.» 

 1.6.  Приложения 1  к подпрограмме 1  изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3 к настоящему постановлению. 

        1.7.Паспорт подпрограммы 3 муниципальной программы «Развитие 

образования Шекснинского муниципального района на 2013 - 2020 годы» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы    

Всего 2013 – 2020 годы – 86826,6 тыс. 

руб.: 



4 

 

Бюджет района – 86826,6  тыс. руб., 

Областной бюджет – 0 тыс. руб., 

Федеральный бюджет - 0 тыс. руб. 

2017 год  – 20755,4 тыс. руб.: 

Бюджет района – 20755,4 тыс. руб. 

2018 год – 22514,0 тыс. руб.: 

Бюджет района – 22514,0 тыс. руб. 

2019 год – 21778,6 тыс. руб.: 

Бюджет района – 21778,6 тыс. руб. 

2020 год – 21778,6 тыс. руб.: 

Бюджет района – 21778,6 тыс. руб. 

                                                                                                                          ». 

1.8. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» 

изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию программы всего 86826,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 20755,4 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района  20755,4 тыс. руб.,  

2018 год – 22514,0 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района 22514,0 тыс. руб.,  

2019 год – 21778,6 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района 21778,6 тыс. руб.,  

2020 год – 21778,6 тыс. руб., в т. ч. за счет средств района 21778,6 тыс. руб.». 

 1.9. Приложение 1 к подпрограмме 3  изложить в новой редакции 

согласно приложениям 4 к настоящему постановлению.  

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



9 

 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  04.06.2018_года  №_684__ 
 

 

 «Приложение 1 к программе 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района 

 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 0 0 0 0 378102,5 384551,1 382389,3 382389,3 

Бюджет района 0 0 0 0 162041,1 147961,5 146911,6 146911,6 

Областной бюджет 0 0 0 0 214601,3 236589,6 235477,7 235477,7 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 1460,1 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                            ». 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  04.06.2018_года  №_684 

 

«Приложение 2 к программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов  на   

 реализацию муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

2013 

год 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 0 0 0 0 378102,5 384551,1 382389,3 382389,3 

Бюджет района 0 0 0 0 162041,1 147961,5 146911,6 146911,6 

Областной бюджет  0 0 0 0 214601,3 236589,6 235477,7 235477,7 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 1460,1 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                           ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  04.06.2018_года  №_684 

 

«Приложение 1 к к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы  (тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

 год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 

1  

Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования детей 

Всего 0 0 0 0 345526,9 347065,1 

 

 

 

345638,7 345638,7 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

 

Организация 

предоставления 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях района 

Всего бюджет района 0 0 0 0 42993,0 

 

35800,0 

 

37200,0 

 

37200,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 0 0 0 0 42993,0 35800,0 37200,0 37200,0 

Всего областной 

бюджет 
0 0 0 0 85473,7 95683,5 98082,4 98082,4 

Основное  

мероприятие 

1.2. 

 

Организация  

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, среднего 

общего основного 

общего, среднего 

 Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 0 85473,7 95683,5 98082,4 98082,4 

Всего бюджет района 

0 0 0 0 73509,9 62512,0 61500,0 

 

61500,0 

 



8 

 

общего и 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях района 

 

 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 0 73509,9 62512,0 61500,0 61500,0 

Всего районный бюджет 0 0 0 0 21852,2 17476,1 23540,0 23540,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 0 21852,2 17476,1 23540,0 23540,0 

Всего областной 

бюджет 
0 0 0 0 115307,3 120703,3 120803,3 120803,3 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 0 115307,3 120703,3 120803,3 120803,3 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в 

соответствии с законом 

области от 17.12.2007 

года №1719-ОЗ «О 

наделении органов 

местного 

самоуправления 

отдельными 

государственными 

полномочиями в сфере 

образования»  

 Всего областной 

бюджет 
0 0 0 0 2095,9 2213,0 2213,0 2213,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 0 2095,9 2213,0 2213,0 2213,0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

Всего 0 0 0 0 934,9 6610,8 2300,0 2300,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 

0 0 0 0 934,9 2458,4 2300,0 2300,0 



9 

 

учреждений учреждения 

Субсидии бюджетов на 

софинансирование 

капитальных вложений 

в объекты 

государственной  

(муниципальной) 

собственности 

областной бюджет 

     3610,8   

Субсидии бюджетов на 

софинансирование 

капитальных вложений 

в объекты 

государственной  

(муниципальной) 

собственности 

районный бюджет 

     541,6   

Основное 

мероприятие 

1.5. 

Создание условий для 

функционирования и 

обеспечение системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Всего  0 0 0 0 2429,8 6066,4 0 0 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям районный 

бюджет 

0 0 0 0 1227,4 6066,40 0 0 

Субсидии на проведение 

эксперимента по 

персонифицированному 

финансированию 

дополнительного 

образования районный 

бюджет 

0 0 0 0 2,4 0 0 0 



10 

 

Субсидии на проведение 

эксперимента по 

персонифицированному 

финансированию 

дополнительного 

образования областной 

бюджет 

0 0 0 0 456,0 0 0 0 

Субсидии на проведение 

эксперимента по 

персонифицированному 

финансированию 

дополнительного 

образования 

федеральный бюджет 

0 0 0 0 744,0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

Внедрение в 

общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья 

обучающихся на основе 

отечественной 

технологической 

платформы 

Всего 0 0 0 0 930,2 0 0 0 

Субсидии на Внедрение 

в общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья 

обучающихся на основе 

отечественной 

технологической 

платформы Областной 

бюджет 

0 0 0 0 213,9 0 0 0 

Субсидии на Внедрение 

в общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья 

обучающихся на основе 

отечественной 

технологической 

платформы 

Федеральный бюджет 

 

0 0 0 0 716,1 0 0 0 



11 

 

Софинансирование 

внедрения в 

общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья 

обучающихся на основе 

отечественной 

технологической 

платформы 

0 0 0 0 0,2 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                            ».             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  04.06.2018_года  № 684 

«Приложение 1 к подпрограмме 3 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы (тыс. руб.) 

Статус 
Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 год 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 
2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

3 

Обеспечение создания 

условий для реализации 

муниципальной 

программы на 2014 – 

2020 годы 

Всего 0 0 0 20755,4 22514,0 21778,6 21778,6 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

деятельности Управления 

образования района 

Всего 0 0 0 2308,1 2887,6 2887,6 2887,6 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

   2308,1 2887,6 2887,6 2887,6 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Обеспечение  

функционирования 

учебно-методического 

кабинета, центральной  

Всего 0 0 0 18350,3 19369,4 18634,0 18634,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 12416,3 13435,4 12700,0 12700,0 

 

бухгалтерии, 

хозяйственно-

эксплуатационной 

службы. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0 0 0 5934,0 5934,0 5934,0 5934,0 

Основное 

мероприятие 

Проведение ежегодных 

районных праздников с 
Всего 0 0 0 0 

3,5 

 

3,5 

 

3,5 

 



13 

 

3.3. детьми дошкольного 

возраста 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

3.3.1 

День защиты детей (все 

дошкольные 

образовательные 

учреждения) 

  0 0 0 0 2,0 2,0 2,0 

3.3.2 Умники и умницы    0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

3.3.3 Веселые звоночки    0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

3.3.4 
Конкурс «Светофор 

Светофорович»  
  0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

Непрерывное 

экологическое 

образование и 

просвещение учащихся 

образовательных 

организаций района 

Всего 0 0 0 0 14,0 14,0 14,0 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 0 14,0 14,0 14,0 

3.4.1 
Районный туристический 

слет   
  0 0 0 0 14,0 14,0 14,0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

Проведение конкурсов 

образовательных 

организаций, 

мероприятий по оценке 

качества образования 

Всего 0 0 0 97,0 239,5 239,5 239,5 

Управление 

образования, 

подведомственные 

учреждения 

0 0 0 97,0 239,5 239,5 239,5 

3.5.1 
Конкурс "Школьный 

автобус" 
  0 0 0 0 0 10,0 10,0 

3.5.2 «Школьный двор»   0 0 0 20,0 15,0 15,0 15,0 

3.5.3 «Пришкольный участок»   0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 

3.5.4 
«Лучшая школьная 

столовая» 
  0 0 0 15,0 15,0 15,0 15,0 

3.5.5 
Организация 

мероприятий, 
  

 

 
0 0 0 130,0 120,0 120,0 



14 

 

посвященных: 

Районная августовская 

педагогическая 

конференция 

      50,0 50,0 

 

Международный  день 

учителя; 

 0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Конкурс "Учитель года"  0 0 0 0 80,0 20,0 20,0 

3.5.6 

Проведение мероприятий 

по оценке качества 

образования 

 0 0 0 52,0 52,0 52,0 52,0 

3.5.7 

Конкурс уголков 

государственной 

региональной и 

муниципальной 

символики 

 0 0 0 0 7,5 7,5 7,5 

3.5.8 

Смотр-конкурс на 

лучшую спортивную 

площадку 

 0 0 0 0 10,0 10,0 10,0 

   ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


